
MOTIV-VORLAGEN

NEU
WEIHNACHTEN
MOTIVE 2024

2024



Unser Tipp: Motiv 24016

Unser Tipp: Motiv 24010

Unser Tipp: Motiv 24007

Unser Tipp: Motiv 24210

Unser Tipp: Motiv 24192

Unser Tipp: Motiv 24217

Unser Tipp: Motiv 24056
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Gestalten Sie Ihren Firmen-Adventskalender nach 
Ihren Wünschen mit Ihrem Logo, Ihrem persönlichen 
Werbespruch, oder einem individuellen Weihnachtsgruß! 

So einfach geht’s: Motiv-Vorlage auswählen und von 
uns mit Ihrem Logo oder Ihrer Werbung ergänzen lassen. 

Für einen unverbindlichen Umsetzungsvorschlag senden 
Sie uns einfach Ihr Logo und die Nummer Ihres 
Wunschmotives per E-Mail zu. 
Wir erledigen den Rest!

Alles ist möglich. Wir beraten Sie gerne!

Motiv-Vorlagen 
und Standardmotive

24 Tage im Blickfeld Ihrer Kunden

UNSERE MOTIVEMPFEHLUNGEN

Alle Motive ergänzen wir gerne nach Ihren Vorstellungen mit Logos und 
individuellen Texten oder Werbung! Bestehende Texte können beliebig 
ausgetauscht oder verändert werden.

TRENDS 2024
NEU



24014

24007

24004

24016 24017

24008

2400224001

24005

24009

24003

24006

24018

24010 24011 24012

24013 24015
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Motiv-Vorlagen „Querformat“

TIPP: Sämtliche Texte können ausgetauscht, verändert oder nach Ihren Wünschen ergänzt werden! Weitere Schriftbeispiele finden Sie ab Seite 16.

TIPP TIPP TIPP

TIPP TIPP TIPP

TIPP

NEUNEU

TIPP

NEU

TIPP

NEU

TIPP

NEU

TIPP

NEU

TIPP
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24019

24022

24025

24028

24031

24034

24020

24023

24026

24029

24032

24035

24021

24024

24027

24030

24033

24036



5

24037

24040

24043

24046

24049

24052

24038

24041

24044

24047

24050

24053

24039

24042

24045

24048

24051

24054

TIPP: Sämtliche Texte können ausgetauscht, verändert oder nach Ihren Wünschen ergänzt werden! Weitere Schriftbeispiele finden Sie ab Seite 16.
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24055

24058

24061

24064

24067

24070

24056

24059

24062

24065

24068

24071

24057

24060

24063

24066

24069

24072
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TIPP: Sämtliche Texte können ausgetauscht, verändert oder nach Ihren Wünschen ergänzt werden! Weitere Schriftbeispiele finden Sie ab Seite 16.

24073

24076

24079

24082

24085

24088

24074

24077

24080

24083

24086

24089

24075

24078

24081

24084

24087

24090
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24091

24094

24097

24100

24103

24106

24092

24095

24098

24101

24104

24107

24093

24096

24099

24102

24105

24108
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24109

24112

24115

24118

24121

24124

24110

24113

24116

24119

24122

24125

24111

24114

24117

24120

24123

24126

TIPP: Sämtliche Texte können ausgetauscht, verändert oder nach Ihren Wünschen ergänzt werden! Weitere Schriftbeispiele finden Sie ab Seite 16.



24127

24130

24133

24136

24139

24142

24128

24131

24134

24137

24140

24143

24129

24132

24135

24138

24141

24144
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24145

24148

24151

24154

24157

24160

24146

24149

24152

24155

24158

24161

24147

24150

24153

24156

24159

24162
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TIPP: Sämtliche Texte können ausgetauscht, verändert oder nach Ihren Wünschen ergänzt werden! Weitere Schriftbeispiele finden Sie ab Seite 16.
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Motiv-Vorlagen auf„Graspapier“ 
Für die Druckproduktion der Werbeverpackung verwenden wir Karton mit 25 % Grasanteil. 
Dadurch wird der CO2- und Wasserverbrauch reduziert. Das Material ist recyclingfähig und kompostierbar. 

Motiv-Vorlagen mit „Goldveredelung“ 
Mit der neuen Goldfolien-Veredelung wird Ihr Adventskalender zum Eye-Catcher und zum individuellen Highlight. 
Entscheiden Sie sich für eine Motiv-Vorlage oder gestalten Sie Ihre Goldfolien-Veredelung komplett individuell.

24164

24167

24170

24165 24166

24168

24171

24169

24172

24163

TIPP

GRAS
PAPIER

NEU



24176 Skyline Köln

24185 Skyline Frankfurt

24175 Skyline München

24183 Skyline Hannover

24188 Skyline Hamburg

24181 Skyline Frankfurt

24174 Skyline Dresden

24186 Skyline Düsseldorf

24184 Skyline Dresden

24179 Skyline Berlin

24180 Skyline Leipzig 24182 Skyline Stuttgart

24187 Skyline Dortmund

24173 Skyline Nürnberg

24178 Skyline München24177 Skyline Köln

Städte-Motivvorlagen  
Sämtliche Motive verfügbar für die Städte: 
Düsseldorf, Stuttgart, München, Hannover, Berlin, 
Dresden, Hamburg, Bremen, Duisburg, Leipzig, 
Frankfurt, Essen, Dortmund, Köln, Nürnberg.
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TIPP: Auf Wunsch ergänzen wir sämtliche Motive gerne mit Ihrer persönlichen Skyline! Schicken Sie uns diese dazu in ausreichender Qualität zu.

Alle Motive nach Wunsch 
an Ihre Farben anpassbar!

TIPP

TIPP
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TIPP: Auf Wunsch gestalten wir gerne ein Standardmotiv im Hoch- und Querformat Ihrer Wahl als Rätselkalender.

24189

24190

24193

24196

24191

24194

24197

24192

24195

24198

Rätsel-Adventskalender 
Anstelle von Zahlen führt Sie ein kleines Rätsel zum nächsten Türchen. 
Die Rätseltexte sind auch für alle anderen Motive und Adventskalender-
Modelle geeignet.

TIPP

TIPP

TIPP
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Alle Motive nach Wunsch 
an Ihre Farben anpassbar!

TIPP

Adventskalender in Ihren Firmenfarben  
Unsere neuen Foto- und Vektorvorlagen lassen sich
optimal an Ihre Wunsch- und Firmenfarben anpassen. 
Alle Motive eignen sich für Adventskalender im Quer- 
und Hochformat. Gerne passen wir auch Grußtexte 
entsprechend Ihren Farb- und Gestaltungswünschen an.

24199

24209

24201

24207

24204

2420324202

24200

24205 24206

24208



T24001 T24002
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Gestalten Sie Ihren Adventskalender oder Ihr Präsent 
ganz individuell mit Ihren persönlichen Weihnachtsgrüßen. 
Unsere weihnachtlichen Textvorlagen stehen Ihnen für alle 
Standardmotive zu Verfügung. 

Text-Vorlagen 
für Ihr Weihnachtspräsent

TIPP



T24003

T24006

T24009

T24012

T24015

T24004

T24007

T24010

T24013

T24016

T24005

T24008

T24011

T24014

T24017

Frohe
Weihnachten

und einen guten Start
in das neue

Advent
Wir wünschen

einen schönen

und ein gutes

Jahr

FESTTAGE
BESINNLICHE

& EINEN
GUTEN RUTSCH

Frohe
Weihnachten

und ein gutes

neues jahr!

Fröhliche
Weihnachten!

Weihnachten
neue
Frohe

in das
und einen guten Start

Jahr
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TIPP: Sämtliche Texte können verändert oder nach Ihren Wünschen ergänzt und farblich gestaltet werden!



T24018

T24021

T24024

T24027

T24030

T24032

T24019

T24022

T24025

T24028

T24020

T24023

T24026

T24029

T24031

T24033

Frohe
Weihnachten

Frohliche
Weihnachten

schone
Adventszeit

Wir wünschen
Ihnen eine
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T24034

T24037

T24040

T24043

T24046

T24035

T24038

T24041

T24044

T24036

T24039

T24042

T24045

T24047

Schönen Advent
Wir wünschen einen

FrFrööhlichehlicheWeihnachtenWeihnachten
& viel Erfolg& viel Erfolg

im neuen Jahr!im neuen Jahr!

Frohe

wünscht das 
gesamte Team

Frohes
Fest WeihnachtsSchone

..

tage

FROHE
Das gesamte

Team wünscht

Weihnachten
Frohe

Weihnachten
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TIPP: Sämtliche Texte können verändert oder nach Ihren Wünschen ergänzt und farblich gestaltet werden!
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24210 24211 24212 24213

24220 24221

24222

24214 24215 24216

24223

24217

24218 24219

24224 24225

Motiv-Vorlagen „Hochformat“

TIPPTIPP

TIPPTIPP

TIPP

TIPP

TIPP

NEU
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24231 24232 24233

24234 24235 24236 24237

24238 24239 24240 24241

24226 24227 24228 24229

24230

TIPP: Sämtliche Texte können ausgetauscht, verändert oder nach Ihren Wünschen ergänzt werden! Weitere Schriftbeispiele finden Sie ab Seite 16.
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24248

24250

24242 24243 24244

24251

24245

24246 24247

24252 24253

24254 24255 24256 24257

24249
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24259 24260 24261

24262 24263 24264 24265

24266 24267 24268

24270 24272 24273

TIPP: Sämtliche Texte können ausgetauscht, verändert oder nach Ihren Wünschen ergänzt werden! Weitere Schriftbeispiele finden Sie ab Seite 16.

24271

24269

24258
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24280 24281

24275 24276 24277

24278 24279

2428924286 24287 24288

24282 24283 24284 24285

24274
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24297

24294

24296

24290 24291

24293

24295

24292

Motiv-Vorlagen Adventskalender „Weihnachtspyramide“ & Pyramide „Ritter SPORT“
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24298

24300

24302

24299

24301

24303

Motiv-Vorlagen Adventskalender-Haus „XL“ &  Adventskalender „Tee-Haus“ 

24304 24305 24306

NEU

NEUNEU

Motiv-Vorlagen Adventskalender Lindt „Weihnachtshaus“ Organic
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Motiv-Vorlagen Adventskalender Lindt „Weihnachtshaus“

Motiv-Vorlagen Adventshaus Lindt „Edition“ Organic

NEU

NEU

NEU

NEU

Rätselmotiv24307

24309

24308

24310

24312

24314

24316

24311

24313

24315
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24323

24325

24324

24326

Motiv-Vorlagen 3D Adventskalender „Transporter“

24319

24317

24321

24320

24318

24322

Motiv-Vorlagen 3D Adventskalender „LKW“

Auch als Rettungsdienst- oder Polizeifahrzeug verfügbar
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24329 24330

Motiv-Vorlagen 3D Adventskalender „Container“

24327 24328

Motiv-Vorlagen 3D Adventskalender „Bus“

Motiv-Vorlagen Adventskalender „Cube XL“

24332

2433424333

24331 Rätselmotiv

NEU

NEU

NEU

NEU
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24337

24335

24339

24341

24338

24336

24340

24342

Rätselmotiv

Motiv-Vorlagen Adventskalender „Cube“  
Wählen Sie eine unserer weihnachtlichen Motivvorlagen für dieses Produkt. Sollte Ihr Wunschmotiv 
nicht dabei sein, können Sie auch aus den Vorlagen für Querformat wählen.

Rätselmotiv
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24345

24343

24347

24349

24346

24344

24348

24350

Rätselmotiv
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2435324351

24354 24355 24356

24352

Motiv-Vorlagen Adventskalender „Stern“ Organic

24357

24360 24361

2435924358

24362

Motiv-Vorlagen Adventskalender „Centro“ Organic

NEU
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24370

24366

24374

24371

24367

24375

24372

24368

24376

24373

24369

24377

NEU NEU NEU NEU

Motiv-Vorlagen Adventskalender „Turm“

24363 24364 24365

Motiv-Vorlagen „Himmlische Weihnachtszeit“ & „Kleiner Dank“ von Lindt

NEU

Motiv-Vorlagen Adventskalender Lindt „Weihnachtsbaum“
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Motiv-Vorlagen Präsent „Weihnachtshaus“ & Tee-Haus „Mini“

Motiv-Vorlagen 3D Präsent „Rentier“

2438324382

24378 24379 24380 24381

24385

24387

24384

24386

NEU NEU NEU NEU

NEU NEU
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2439424393

24395

24392

24396

24391

24388 24389 24390

Motiv-Vorlagen Präsent „Weihnachtsbaum“

Motiv-Vorlagen Schokotafel Ritter SPORT „Rentier“



Ritter SPORT „Mini“ in Präsentbox, 2er


